
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33782  39Quarta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2019 

PORTARIA Nº 073/2019-CGP/SUSIPE  
BELÉM, 07 DE JANEIRO DE 2019.

VITOR RAMOS EDUARDO, Corregedor-Geral Penitenciário, no 
uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual nº 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá 
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a Portaria nº 943/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/12/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33755 de 
07/12/2018, referente ao Processo nº 4807/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 944/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/12/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33755 de 
07/12/2018, referente ao Processo nº 4808/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 945/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/12/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33755 de 
07/12/2018, referente ao Processo nº 4809/2018-CGP/SUSIPE;
PRORROGAR a Portaria nº 946/2018-CGP/SUSIPE, de 
06/12/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 33755 de 
07/12/2018, referente ao Processo nº 4810/2018-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
VITOR RAMOS EDUARDO
 Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo: 398900

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 135/2019 – DGP/SUSIPE 
BELÉM/PA, 14 DE JANEIRO DE 2019.

Nome: NEILA DANIELE DOS SANTOS GOMES, Matrícula nº. 
80845213/1, Cargo: Téc. em Gestão Penitenciária - Psicologia,
Assunto: Licença Maternidade
Período: 09/01/2019 a 07/07/2019 (180) Dias.

Protocolo: 398937

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 6435/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33776, de 
09/01/2019.
Onde se lê: 12 a 14/12/2018.
Leia-se: 18 a 20/12/2018.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4378/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33696, de 
10/09/2018.
Onde se lê: 10 a 11/09/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 10 a 12/09/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4377/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33696, de 
10/09/2018.
Onde se lê: 10 a 11/09/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.

Leia-se: 10 a 12/09/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4359/2018 DAR/

DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33696, de 
10/09/2018.
Onde se lê: 03 a 04/09/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 03 a 05/09/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4123/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33689, de 
29/08/2018.
Onde se lê: 29 a 30/08/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 29 a 31/08/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4109/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33689, de 
29/08/2018.
Onde se lê: 27 a 30/08/2018, 3.5 (três e meia) diárias.
Leia-se: 27/08 a 01/09/2018, 5.5 (cinco e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4122/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33689, de 
29/08/2018.
Onde se lê: 29 a 30/08/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 29 a 31/08/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.

ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 4729/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33711, de 
01/10/2018.
Onde se lê: 22 a 25/09/2018, 3.5 (três e meia) diárias.
Leia-se: 23 a 25/09/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 5236/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33741, de 
19/11/2018.
Onde se lê: Portel/PA.
Leia-se: São Sebastião da Boa Vista/PA.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 5481/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33741, de 
19/11/2018.
Onde se lê: 17 a 18/09/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 21 a 23/09/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 5244/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33745, de 
23/11/2018.
Onde se lê: 22 a 23/10/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 23 a 25/10/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 5246/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33745, de 
23/11/2018.
Onde se lê: 22 a 23/10/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 22 a 24/10/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 5604/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33745, de 
23/11/2018.
Onde se lê: 30 a 31/10/2018, 1.5 (uma e meia) diárias.
Leia-se: 30 a 01/11/2018, 2.5 (duas e meia) diárias.
ERRATA DA PORTARIA DE DIARIA Nº 3345/2018 DAR/
DGP/SUSIPE BELÉM/PA, publicada no DOE 33672, de 
03/08/2018.
Onde se lê: Servidor: Rafael Farias Maia.
Leia-se: Servidor: Ivan Santos do Nascimento.

Protocolo: 398925

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 21/2019
Objetivo: recambiar interno de Manaus/AM para o município de 
Santarém-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Manaus/AM-Brasil
Destino: Santarém/PA-Brasil
Servidor(es): 5156521/ ANDERSON LEVY MARDOCK 
CORREA(Diretor); 5721008/ ALBERTO LEUIZ ALVES DE 
JESUS(Agente Prisional).
Período: 15 a 16/01/2019 – Diária(s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 20/2019

Objetivo: a f m de participar de audiência na comarca de 
Cametá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Cametá/PA-Brasil
Servidor(es): 57211879/ VERA LUCIA LEÃO FARIAS(Agente 
Prisional).
Período: 08/01/2019 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6504/2018

Objetivo: a f m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Mãe do Rio-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Mãe do Rio/PA-Brasil
Servidor(es): 5932769/ FABIO ANDERSON DA SILVA 
SERRÃO(Motorista).
Período: 12/12/2018 – Diária(s): 1/2 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6506/2018

Objetivo: transferência para o Centro de Recuperação Regional 
de Paragominas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Belém/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 5932778/ WENDELL RIBEIRO LOPES(Agente 
Prisional).
Período: 29/12/2018 – Diária(s): 1/2 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6505/2018

Objetivo: transferência para o Crama e Carceragem de 
Parauapebas/Marabá-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Marituba/PA-Brasil
Destino: Marabá/Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 57221178/ JOELSON RIBEIRO DAMASCENO(Agente 
Prisional).
Período: 20 a 21/12/2018 – Diária(s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6501/2018

Objetivo: a f m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Parauapebas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Parauapebas/PA-Brasil
Servidor(es): 5462649/ GILVAN DA SILVA MOURA(Motorista).
Período: 19 a 20/12/2018 – Diária(s): 1.5 (uma e meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6502/2018

Objetivo: a f m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Paragominas-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es): 5932769/ FABIO ANDERSON DA SILVA 
SERRÃO(Motorista).
Período: 07/12/2018 – Diária(s): 1.0 (uma)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6503/2018

Objetivo: a f m de participar de audiência de instrução e 
julgamento na comarca de Tailandia-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Ananindeua/PA-Brasil
Destino: Tailandia/PA-Brasil
Servidor(es): 5932769/ FABIO ANDERSON DA SILVA 
SERRÃO(Motorista).
Período: 17/12/2018 – Diária(s): 1/2 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6508/2018

Objetivo: escoltar interno a f m de participar de consulta médica 
no município de Belém-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Mocajuba/PA-Brasil
Destino: Belém/PA-Brasil
Servidor(es): ANDERSON SOUZA DOS SANTOS(Agente Prisional); 
54188614/ EDIVAN NAZARENO QUEIROZ CAMPOS(agente 
Prisional); 57210805/ JOSE DOS SANTOS TOCANTINS DE 
MORAES(Motorista).
Período: 10/12/2018 – Diária(s): 1/2 (meia)
Ordenador: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

DIÁRIA
PORTARIA Nº 6507/2018

Objetivo: escoltar interno a f m de participar de audiência no 
município de Moju-PA
Fundamento Legal: art. 145 da lei 5810/94
Origem: Abaetetuba/PA-Brasil


